
| Poruchy osobnosti – maturitní otázka ZSV

| Strana 1 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

 

Otázka: Poruchy osobnosti

Předmět: Základy společenských věd

Přidal(a): Jessie

 

 

 

 

jsou založeny na vlivech genetických, na vlivech z dětství a zkušenostech se stresovými
příznaky během života

jsou to poruchy celoživotní

dělení:

podivíni, excentrici

efektivní, emotivní, dramatizující

úzkostní, uhýbaví, ustrašený

charakteristika lidí s poruchou osobnosti

pro poruchu osobnosti bývají charakteristické konfliktní vztah jedince a ostatními
lidmi bývá pro tyto lidi problematické vyrovnat se s neobvyklými situacemi a
adekvátně reagovat na stresové okamžiky

své stereotypní vzorce považuje za svou součást a běžné chování

vidí problém v chování ostatních lidí než ve svém vlastním

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material


| Poruchy osobnosti – maturitní otázka ZSV

| Strana 2 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

Příčiny:

jsou např.: poranění mozku dítěte při porodu, stres matky během těhotenství,
traumata z dětství apod….

první projevy jsou obvykle v pubertě

léčba je dlouhodobá

 

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material

